

**PLAN OPERATIVO INTITUCIONAL - Ficha Actividad**

<b>REGISTRO ID :</b>			
<b>CENTRO DE COSTO RESPONSABLE :</b>	05.2. Oficina General de Planeamiento y Presupuesto	<b>OEI :</b>	OEI.09 Fortalecer la gestión institucional
<b>CENTRO DE COSTO :</b>	05.2.1. Oficina de Planeamiento y Racionalización	<b>AEI :</b>	AEI.09.01 Gobierno electrónico abierto y transparente en la municipalidad.

<b>CATEGORIA PRESUPUESTAL :</b>	9001.ACCIONES CENTRALES	<b>FUNCION :</b>	03.PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA
<b>PRODUCTO / PROYECTO :</b>	3999999.SIN PRODUCTO	<b>DIV. FUNCIONAL :</b>	004.PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL
<b>ACTIVIDAD /ACCION DE INVERSION / OBRA</b>	5000001.PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO	<b>GRUPO FUNCIONAL :</b>	0005.PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA	UNIDAD DE MEDIDA	PRIORIDAD	META FISICA/FF	PROGRAMACION												MONTO TOTAL	
				E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D		
AO.01 ADECUACION DE DOCUMENTOS DE GESTION A LA NORMATIVIDAD VIGENTE	DOCUMENTO	ALTA	2	M.F						1						1	5,764.90
				S/.	3,659.18	-	-	-	-	1,083.76	99.94	75.17	-	-	846.84	-	
AO.02 ELABORACION Y/O ACTUALIZACION DE DIRECTIVAS Y OTRAS NORMAS INTERNAS DE ACUERDO A LA NORMATIVIDAD VIGENTE	DOCUMENTO	ALTA	6	M.F	1		1		1		1		1		1		2,734.35
				S/.	1,318.67	-	-	-	-	1,327.56	88.11	-	-	-	-	-	
AO.03 PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2024	ACCION	ALTA	1	M.F						1							20,000.00
				S/.	-	-	-	20,000.00	-	-	-	-	-	-	-	-	
<b>TOTAL</b>																	<b>28,499.25</b>

## CUADRO DE NECESIDADES

CENTRO DE COSTO :

05.2.1. Oficina de Planeamiento y Racionalización

ACTIVIDAD OPERATIVA:

AO.01 - ADECUACION DE DOCUMENTOS DE GESTION A LA NORMATIVIDAD VIGENTE

Clasif. Gasto	Codigo	Item/ Descripción	Unidad de Medida	Cant													Precio Unitario	Valor Total		
				E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D	Total				
2.3.1.5.1.2	0	PAPEL BOND 75 GR A4	MILLAR	12						12						10		34	26.75	909.47
2.3.1.5.1.2	0	ENGRAMPADORES METALICO TIPO ALICATE	UNIDAD	1								1						2	66.17	132.33
2.3.1.5.1.2	1501.089903	ENGRAPADOR DE METAL PARA 25 HOJAS COLOR AZUL CON SACAGRAPAS	Unidad	1								1						2	9.00	18.00
2.3.1.5.1.2	0	SACA GRAPAS	UNIDAD	1						1								2	12.94	25.89
2.3.1.5.1.2	0	GRAPAS 23/6 (1/4")	CAJA	10					10						10			30	6.94	208.20
2.3.1.5.1.2	0	PERFORADOR DE 50HJS	UNIDAD	1					1						1			3	90.20	270.60
2.3.1.5.1.2	1501.089903	TAMPON AZUL	Unidad	2					2						0			4	3.50	14.00
2.3.1.5.1.1	1301.9999	TINTA PARA TAMPON C/AZUL	Unidad	2					2						0			4	10.00	40.00
2.3.1.5.1.1	1301.9999	TINTA PARA TAMPON C/NEGRO	Unidad	2					2						0			4	10.00	40.00
2.3.1.5.1.2	0	TAMPON NEGRO	UNIDAD	2					2						0			4	3.50	14.00
2.3.1.5.1.2	0	ARCHIVADORES DE PALANCA LOMO ANCHO	UNIDAD	12														12	7.50	90.00
2.3.1.5.1.2	0	FOLDER MANILA A4	PAQUETE	3					3						0			6	24.50	147.00
2.3.1.5.1.2	0	FASTENER DE METAL CAJA X50 UND	CAJA	3					3						0			6	5.31	31.84
2.3.1.5.1.2	0	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	CAJA	1					1						0			2	73.00	146.00
2.3.1.5.1.2	0	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	CAJA	1					1						0			2	25.00	50.00
2.3.1.5.1.2	0	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	CAJA	1					1						0			2	25.00	50.00
2.3.1.5.1.2	0	NOTAS ADHESIVAS	PAQUETE	3					3						3			9	16.23	146.10
2.3.1.5.1.2	0	NOTAS ADHESIVAS	UNIDAD	5					5						5			15	7.00	105.00
2.3.1.5.1.2	0	PORTA LAPICERO ACRILICO DE 2 CON TARIJERO	UNIDAD	1						1					1			3	48.00	144.00
2.3.1.5.1.2	0	TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	2					2						2			6	11.36	68.16
2.3.1.5.1.2	0	SOBRES MANILA A-4 X 50 UND	UNIDAD	2					2						2			6	20.67	124.00

Clasif. Gasto	Codigo	Item/ Descripcion	Unidad de Medida	Cant													Precio Unitario	Valor Total	
				E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D	Total			
2.3.1 5.1 2	0	FOLIADOR AUTOMATICO	UNIDAD	1					1					1		3	99.00	297.00	
2.3.1 5.1 2	0	CD - CONO X25	PAQUETE	4					4					4		12	19.50	234.00	
2.3.1 5.1 2	0	SOBRE PARA CD	CIENTO	1					1					1		3	3.00	9.00	
2.3.1 5.1 2	1505.0302	PORTA CLIPS	Unidad	1						1						2	4.00	8.00	
2.3.1 5.1 2	0	CLIPS X 100 und	UNIDAD	3					3					3		9	3.00	27.00	
2.3.1 5.1 2	0	GRAPAS POR 500 UND	CAJA	5						5				5		15	7.00	105.00	
2.3.1 5.1 2	0	LAPIZ B2 NEGRO	CAJA	1												1	10.31	10.31	
2.6.8 1.4 2	1505.0302	ESTANTE DE MELAMINE 4 NIVELES 196 X 61 X 183.- MATERIAL MELAMINE	Unidad	1												1	900.00	900.00	
2.3.1 5.1 2	0	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 200 HOJAS	UNIDAD	1												1	850.00	850.00	
2.3.1 99.1 99	1301.9999	ESTANTE DE MELAMINACOLOR NEGRO CON CAOBA SIN PUERTAS	Unidad	1												1	550.00	550.00	
<b>TOTAL GASTOS GENERALES S/.</b>																			5,764.90

<b>RESUMEN S/.</b>	
<b>2.1.</b>	
<b>2.2.</b>	
<b>2.3.</b>	4,864.90
<b>2.4.</b>	
<b>2.5.</b>	
<b>2.6.</b>	900.00
<b>TOTAL</b>	5,764.90

## CUADRO DE NECESIDADES

CENTRO DE COSTO :

05.2.1. Oficina de Planeamiento y Racionalización

ACTIVIDAD OPERATIVA:

AO.02-ELABORACION Y/O ACTUALIZACION DE DIRECTIVAS Y OTRAS NORMAS INTERNAS DE ACUERDO A LA NORMATIVIDAD VIGENTE

Clasif. Gasto	Codigo	Item/ Descripción	Unidad de Medida	Cant												Precio Unitario	Valor Total	
				E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D			Total
2.3.1.5.1.2	0	PAPEL BOND 75 GR A4	MILLAR	5					5					0		10	26.75	267.49
2.3.1.5.1.2	0	ENGRAMPADORES METALICO TIPO ALICATE	UNIDAD	1						1						2	66.17	132.33
2.3.1.5.1.2	1501.089903	ENGRAPADOR DE METAL PARA 25 HOJASCOLOR AZUL CON SACAGRAPAS	Unidad	1						1						2	9.00	18.00
2.3.1.5.1.2	0	SACA GRAPAS	UNIDAD	1						1						2	12.94	25.89
2.3.1.5.1.2	0	GRAPAS 23/6 (1/4")	CAJA	5					5					0		10	6.94	69.40
2.3.1.5.1.2	0	PERFORADOR DE 50HJS	UNIDAD	1					1					0		2	90.20	180.40
2.3.1.5.1.2	0	CINTA DE EMBALAJE DE 2"X 110 yd	UNIDAD	3					3					0		6	8.47	50.80
2.3.1.5.1.2	0	CINTA MASKING TAPE 2" X 110 yd	UNIDAD	2					2					0		4	18.00	72.00
2.3.1.5.1.2	0	CINTA MASKING TAPE DE 1"	UNIDAD	2					2					0		4	4.50	18.00
2.3.1.5.1.2	0	CINTA MASKING TAPE 1 1/2" X 50 yd	UNIDAD	2					2					0		4	7.50	30.00
2.3.1.5.1.2	0	ARCHIVADORES DE PALANCA LOMO ANCHO	UNIDAD	5					5					0		10	7.50	75.00
2.3.1.5.1.2	0	CLIPS MARIPOSA 45 MM	CAJA	2					2							4	7.52	30.08
2.3.1.5.1.2	0	CORRECTOR LIQUIDO PENTEL TIPO LAPICERO	UNIDAD	5					5							10	7.44	74.45
2.3.1.5.1.2	0	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	CAJA	1					1							2	25.00	50.00
2.3.1.5.1.2	0	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	CAJA	1					1							2	25.00	50.00
2.3.1.5.1.2	0	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	CAJA	1					1							2	25.00	50.00
2.3.1.5.1.2	0	NOTAS ADHESIVAS	PAQUETE	3					3							6	16.23	97.40
2.3.1.5.1.2	0	NOTAS ADHESIVAS	UNIDAD	6					7							13	7.00	91.00
2.3.1.8.2.1	1301.080201	CAJA ORGANIZADORA DE PLASTICO60 LITROS	Unidad	1					1							2	60.00	120.00
2.3.1.5.1.2	0	TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	2					2							4	11.36	45.44
2.3.1.5.1.2	0	SOBRES MANILA A-4 X 50 UND	UNIDAD	2					2							4	20.67	82.67
2.3.1.5.1.2	1301.9999	FOLIADOR DE METAL DE 6 DIGITOS	Unidad	1					1							2	148.00	296.00
2.3.1.5.1.2	0	CD - CONO X25	PAQUETE	4					4							8	19.50	156.00

Clasif. Gasto	Codigo	Item/ Descripcion	Unidad de Medida	Cant												Precio Unitario	Valor Total		
				E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D			Total	
2.3.1 5.1.2	0	SOBRE PARA CD	CIENTO	1					1							2	3.00	6.00	
2.3.1 5.1.2	0	CUADERNO ANILLADO A-5 CUADRICULADO	UNIDAD	5					5							10	14.00	140.00	
2.3.1 5.1.2	0	RESALTADOR	CAJA	1					1							2	55.00	110.00	
2.3.1 5.1.2	0	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	12					12							24	7.00	168.00	
2.3.1 5.1.2	0	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	12					12							24	5.75	138.00	
2.3.1 5.1.2	0	HOJAS DE COLORES TONOS VARIADOS	PAQUETE						2							2	45.00	90.00	
<b>TOTAL GASTOS GENERALES S/.</b>																			2,734.35

<b>RESUMEN S/.</b>	
2.1.	-
2.2.	-
2.3.	2,734.35
2.4.	-
2.5.	-
2.6.	-
<b>TOTAL</b>	2,734.35

## CUADRO DE NECESIDADES

**CENTRO DE COSTO :**

05.2.1. Oficina de Planeamiento y Racionalización

**ACTIVIDAD OPERATIVA:**

AO.03-PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2024

Clasif. Gasto	Codigo	Item/ Descripción	Unidad de Medida	Cant												Precio Unitario	Valor Total		
				E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D			Total	
2.3.2.7.11.99	0	SERVICIOS DIVERSOS	Unidad				1										1	20,000.00	20,000.00
<b>TOTAL GASTOS GENERALES S/.</b>																			20,000.00

<b>RESUMEN S/.</b>	
<b>2.1.</b>	-
<b>2.2.</b>	-
<b>2.3.</b>	20,000.00
<b>2.4.</b>	-
<b>2.5.</b>	-
<b>2.6.</b>	-
<b>TOTAL</b>	20,000.00

<b>Especifica de Gasto</b>	<b>AO.01 - ADECUACION DE DOCUMENTOS DE GESTION A LA NORMATIVIDAD VIGENTE</b>	<b>AO.02-ELABORACION Y/O ACTUALIZACION DE DIRECTIVAS Y OTRAS NORMAS INTERNAS DE ACUERDO A LA NORMATIVIDAD VIGENTE</b>	<b>AO.03-PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2024</b>	<b>Total general</b>
<b>2.3.</b>	<b>4,864.90</b>	<b>2,734.35</b>	<b>20,000.00</b>	<b>27,599.25</b>
2.3.1 99.1 99	550.00			550.00
2.3.1 8.2 1		120.00		120.00
2.3.1 5.1 2	4,234.90	2,614.35		6,849.25
2.3.2.7.11.99			20,000.00	20,000.00
2.3.1 5.1 1	80.00			80.00
<b>2.6.</b>	<b>900.00</b>			<b>900.00</b>
2.6.8 1.4 2	900.00			900.00
<b>Total general</b>	<b>5,764.90</b>	<b>2,734.35</b>	<b>20,000.00</b>	<b>28,499.25</b>